
 
 
Van: Iersel, Rob van <r.a.vaniersel@minocw.nl> 
Verzonden: donderdag, november 30, 2023 1:42 PM 
Aan: Arjen Dijkstra <arjen.dijkstra@tresoar.nl>; Chantal Keijsper 
<c.keijsper@hetutrechtsarchief.nl>; Corinne Rodenburg 
<corinne.rodenburg@drentsarchief.nl>; Eddy de Jonge <e.dejonge@groningerarchieven.nl>; 
Fred van Kan <f.vankan@geldersarchief.nl>; H.Kool-Blokland@zeeuwsarchief.nl <H.Kool-
Blokland@zeeuwsarchief.nl>; Jan Kriek <jan.kriek@bhic.nl>; lita.wiggers@hclimburg.nl 
<lita.wiggers@hclimburg.nl>; Marloes van der Sommen 
<m.vandersommen@hetflevolandsarchief.nl>; Vincent Robijn 
<v.robijn@historischcentrumoverijssel.nl>; WIlleke de Groot <willeke.de.groot@noord-
hollandsarchief.nl> 
CC: Willers, Caroline <Caroline.Willers@nationaalarchief.nl>; Doek, Afelonne 
<afelonne.doek@nationaalarchief.nl>; Hafidi-Gevers, Suzanne <m.j.h.hafidi@minocw.nl>; 
Chaudron, Eveline <eveline.chaudron@minocw.nl>; Ton Brandenbarg 
<tonbrandenbarg@gmail.com>; Jos Wienen <jwienen@haarlem.nl> 
Onderwerp: vertrek staatssecretaris Uslu en voortgang ondertekening Convenant 
  
Geachte directeuren van de Regionale Historische Centra, 
  
  
Vandaag werd bekend dat de staatssecretaris Cultuur en Media, Gunay Uslu, Zijne Majesteit de 
Koning heeft verzocht om haar per 1 december 2023 ontslag te verlenen.  
 
Mogelijk roept dit vragen bij u op over de planning voor de ondertekening van 
het  bestuursconvenant tussen de Regionale Historische Centra en het ministerie van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap.  
  
Ik informeer u hierbij graag dat het ministerie blijft inzetten op spoedige ondertekening van het 
convenant. Ik verwacht u hierover op korte termijn meer informatie te kunnen verstrekken. 
  
Ik verzoek u vriendelijke om deze informatie met uw besturen te delen. 
  
  
Met vriendelijke groet, 
  
  
  

Rob van Iersel 
  
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Directie Media & Creatieve Industrie 
Rijnstraat 50 │Postbus 16375 │2500 BJ Den Haag 
  
tel:       +31 6 55446970 
e-mail: r.a.vaniersel@minocw.nl 
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NOS Nieuws•Gisteren, 09:31 

D66-Kamerlid Van Weyenberg volgt 
Uslu op als staatssecretaris van 
Cultuur 
D66-Kamerlid Steven van Weyenberg wordt de opvolger van staatssecretaris Gunay 
Uslu (Cultuur en Media). Van Weyenberg neemt vandaag afscheid van de Tweede 
Kamer en wordt morgen door de koning beëdigd in het demissionaire kabinet. 

Van Weyenberg was elf jaar Kamerlid. Na de val van het kabinet-Rutte IV liet hij 
weten dat het tijd werd het stokje over te dragen en zich niet opnieuw te kandideren. 

In 2021 was hij demissionair staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat. 

D66-partijleider Rob Jetten zegt het enorm te waarderen dat Van Weyenberg bereid 
is de functie van staatssecretaris van Cultuur en Media op zich te nemen. "Hij is een 
van onze meest ervaren Kamerleden, was al eens staatssecretaris, schreef mee aan 
het coalitieakkoord en is een uitstekend onderhandelaar. Een gedegen kracht, met 
een groot hart voor cultuur en media." 

Staatssecretaris Uslu meldde vorige week dat zij terugkeert naar familiebedrijf 
Corendon. 

 

https://nos.nl/artikel/2499769-staatssecretaris-uslu-vertrekt-naar-familiebedrijf-corendon
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